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Utfyllende retningslinjer for ikraftsetting av program mot ruspåvirket kjøring 

I brev 3.11.2008 la Justisdepartementet til grunn at forskriften om program mot ruspåvirket 

kjøring også skal gjelde promilleprogram idømt før 1. november 2008. Vi har imidlertid fått 

flere henvendelser fra ytre etat med anmodning om å presisere følgende problemstillinger:  
  

- Skal promilleprogrammet kortes ned til ti måneder for de som allerede er 

forespeilet en gjennomføringstid på tolv måneder? 

- Skal iverksettelsestidspunktet for de som allerede er i gang med 

promilleprogrammet, endres fra rettskraftsdato til første oppmøte? 

- Skal møtehyppigheten for domfelte som samtykket til å delta i 

promilleprogrammet og startet gjennomføringen før 1. november 2008, økes i tråd 

med forskriften om program mot ruspåvirket kjøring. Dette kan medføre en 

dobling av møtehyppigheten. 

 

I vårt brev 3.11.2008 la vi til grunn at tolkning av forbudet mot tilbakevirkende kraft er 

romsligere så lenge spørsmålet gjelder straffegjennomføring og ikke området for det 

straffbare. Betinget straff med promilleprogram bygger imidlertid på samtykke fra domfelte. 

Det kan derfor virke urimelig å innføre regler som kan oppfattes som mer tyngende enn de 

som gjaldt ved iverksettelsen, uten at domfelte samtykker. 

 

Departementet er enig i dette og ber kriminalomsorgen benytte tidligere regler om 

gjennomføringstid, iverksettelsestidspunkt og møtehyppighet for promilleprogram som er 

iverksatt før 1.11.2008. For eksempel skal promilleforskriftens regler om 

gjennomføringstidens varighet og møtehyppighet legges til grunn hvis dommen ble avsagt 

1.10.2008 og den ble rettskraftig 25.10.2008. Dette vil innebære at domfelte i de fleste 

tilfellene kan forholde seg til den opprinnelige beregningen av gjennomføringstiden og 

møtehyppighet som ble fastsatt ved utarbeidelse av personundersøkelse og gjennomgang av 

kravskjema. For øvrig skal kriminalomsorgen benytte de nye reglene i forskriften om program 
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mot ruspåvirket kjøring.  

 

For ordens skyld vil vi presisere at der det blir avsagt dommer på promilleprogram etter 

1.11.2008, skal forskriften om program mot ruspåvirket kjøring få anvendelse i sin helhet, jf. 

Justisdepartementets brev av 3.11.2008. 

 

 

Med hilsen 

 

 

Sissel Kofoed e.f. 

fung. avdelingsdirektør 

 

Torkell Roar Hoel 

underdirektør 

 


